Facta carta in era mille[s]ima octauagessima secunda, in mense madio,
duodecimo calendarum juniarum, die secunda feria, in monasterio
Sanc[ti] Victoriani. Regnante Ranimiro rege, Sancionis regis filius, in
Aragonia, in Suprarbi et in Ripacurcia.

Quisquis, vero contra hanc cartam vel stabilimentum aliter venire temp-
taverit ducentas auri libras fisco regis persolvat, et hec mea donatio semper
firma permaneat.

Sig (signo)num regis Ranimiri. Sig (signo)num regis Sancii, Ranimiri regis
filius. Sig(signoynum Ildefonso, Dei gratia regis Aragonum, comitis
Barchinone, marchionisque Provintie.

Sig (signo)num Petri, regis Aragonum, comitis Barchinone.

S[enior] Sanz Galin, tenientis Boltania, visor et testis. S[enior] Ennego
Lobez, tenente Boil, teste. S[enior] Guillermus Servus Dei, tenentem
Toleto, testes. Garsias, episcopus in Jacca. Belascus, abbas in cenobio Sancti
Joannis. Bancius, abbas in cenobio Sancti Andree de Fanlo. Joannes, abbas
in monasterio Assani.

Ego Guillermus de Foix, per mandamentum domini meis regis
Ranimiri, hanc cartam scripsi et hoc sig(signo)num feci.
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[1044], mayo, 21 17

Remivo I dona al abad Juan y a los monjes de San Victovian la iglesia de San Miguel
cerca de «Colonica Baasa» Y la de San Ginés de - Geralle- con todos sus censos y devechos
yeales.

= AHN, SViet, . 760. n®. 11, Copia de Iinales del s, X1
— Pub. IBARRA, DRI, ¥, 23 (pp. 43-45).

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti,
amen. Ego Ranimirus, Dei gratia rex, Sancioni regts filius, conpunctus amore
Dei, pro remissione omnium peccatorum et pro animabus patris ¢t matris
mee omniumaue parentum meoruny, et ut Deus corroboret regnum meum,
dono et concedo domino Deo et Sancte Marie Sanctoque Victoriano confes-
sori ¢t dommo Iohanni abbad atque frawribus omnibus qui in codem monas-
terio abitant uwel habitaturi sunt, in dice dedicationis ecclesie Sanct Victoriani,
unam ecclesiam in terra Galleco que est fundata in honore Sancti Michaelis
Archangeli prope Colonica Baasa, cum omnia que possidet uel possedere
debet, cum terris, uineis, cum decimis et primiciis, cum edificiis, pascuis, arbo-
ribus ¢t cum omnibus omnino rebus que ad ipsam ecclesiam pertinent uel
pertinere debent tam mobile quam inmobile, caltum et incultun, siue que in
antea augmentare, comparare aut scalidare uel acaptare potucrit per secula
seculorum. Insuper dono, concedo et affirmo Deo et Sancto Victoriano et
monachis ibi degentibus presentibus et futuris, i uilla Geralle ecclesiam
Sancti Genesii martiris, que est circa ritidum Gorga, cum omnibus omnino
rebus que ad ipsam ccclesiam pertinent uel pertinere debent, cum terris,
uineis, cum decimis et primiciis, edificiis, pascuis, arboribus, mobile uel inmo-
bile, cultum et incultum, et com ommia que in antea adquirere, comparare,
scahdare seu augmentare potuerit per secula cuncta, Ko dono Sancto
Victoriano ipsos meos census quod mihi debent facere ab integro illi qut in
cadem domo abitant uel abitaturi sunt, id est, placitos, calonias, [ho]stes ct
quamtum ad regali meo iure pertinet de ipsa ecelesia et domo, totum ibi dono
atque concedo perpetualiter abendum. Has supranominatas ecclesias dono
cgo Ranimirus, Dei gratia rex, monasterio Sancti Victoriani Assanicnsi sicut
superius est seriptum, ut teneat, abeat et possideat cas cum omnibus suis per-
tinenciis, franchas, liberas ¢t ingenuas in perpetuum, ita ut nudlus rex siue
comes aut uicecomes seu alia aliqua potestas ecclesiastica uel secularis, uir aut
femina, audeat unguam se ibi intromittere uel inquirere aut demandare ali-
quid de omnibus omnino rebus que ad ipsas ecclesias pertinent uel pertinere
debent, sed omnia sint de Sancto Victoriano per secula cuncta absque inquie-
tudine ullius hominis cuinscumque dignitatis sit. Si quis uero contra hane car-
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tam elemosinariam quam ego feci pro anima patris mei et matris mee et mea
omniumgque parentum meorum uenire temtauerit, ira et maledictio Dei super
eum ueniat, et cum Datan et Abiron et Iuda traditore in inferno ardeat, et hec
donatio mea et carta firma permaneat in secula seculorum amen.

Signum regis Ranimiri (sigro). Signum Sancii (signo) proles Ranimiri regis.

Facta carta in era .M* LXXX"I*. in mense madio, .XI*. kalendas iunii, die
I feria, anno VIIII®. Regnante me Dei gratia Ranimiro rege in Aragone,
in Suprarb et in Ripacurcia. Garsias, episcopus in lacha. Arnulfus, [episco-
pus] in Rota. Iohannes, abba in Sancto Victoriano. Belascho, abba in Sancto
Iohanne de Pinna. Bancio, abba in Sancto Andreo de Fanllo. S[enior] Sang
Galinz, tenente Boltania, uisor et testis. S[enior] Fertunio Belascho cum suo
fratre Galin Blasco, uisores et testes. S[enior| Ennecho Lopez, tenente Boile,
teste. S[enior] Guillermus Seruus Dei, tenente Tolento, teste.

Signum (signo) Petri, Dei gratia regis Aragonis et comitis Barchinone.

Ego Gillermus de Foix, Ranimiri regis scribe, eius iussu hanc cartam
scripsi et hoc signum (signo) feci.

1044, junio 18

Ramiro I dona al abad Juan y a los monjes de San Victorian la villa de «Gossa»
y su iglesia de San Sebastian, en el territorio de Jaca.

— AHN, SVict, c. 760, n®. 12. Copia de la primera mitad del s. XIIIL. (B)
— AHN, SVict, c. 760, n®. 13. Copia de la primera mitad del s. XIII. (C)
— Pub. IBARRA, DRI, n®. 26 (pp. 48-50).

(Crismon) In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, Patri uidelicet et Filii et
Spiritus Sancti, amen. Ego Ranimirus, Dei gratia rex, Sancioni regis filius, pro
remissione omnium peccatorum meorum et pro animabus patris et matris mee
et mea omniumque parentum meorum, dono et concedo domino Deo et
Sancte Uirginis Marie et monasterio Sancti Victoriani confessori Christi et
dompno Iohanni abbati omnibusque successoribus suis et monachis ibi degen-
tibus presentibus et futuris, unam uillam que nocatur Gossa, que' est in territo-
rio de lacca, cum ecclesia Sancti Sebastiani martiris, et cum decimis et primiciis
suis® et oblationibus et cum omnibus suis pertinentiis’, cum casas et' casales,
terras, uineas, ortos, linares, cannamares, arbores, aquis aquarumue ductibus,
pratis, pascuis, cultum ¢ incultum, et cum illo meo palazo de Gossa et cum omni
illa mea hereditate quam ibi habeo uel habere debeo. Uilla uero iam dicta ter-

30

Coleceion diplomdtica del manastevio de San Victoridn

minatur it ex parte de lacca ¢t ualle de Monticello sicut uadit inter iosas uine-
asusque ubi dicitur ad illa Forcata de Sancto Michaele, etinde exit per uiam que
uadit ad Sanctam Engratiam, et inde sicut nadit ad illum podium ubi dicitur la
Capannela, et inde sicut uadit per capud de illa padull usque sursum in illa colla-
G, et inde passsat per excannato et exiit uel fossaz ad ipsas uias forcadas, ¢t inde
passat per Hlam aquam de Gas, et ascendit sursum in illo poclio de Montallon,
et inde sicut tallat ipsa serra de Montallon usque ad illam ecelesiam de Sancta
Cruce de Baros. Sicut iste affrontationes includunt, sic dono predictam uillam
monasterio Sanctl Victoriani ut teneat, habeat ¢t possideat cam quictam et secu-
ram ct sine omni mala woce per cuncta secula seculorum, amen. S quis uero
contra hanc cartam helemosinariam quaim cgo feci pro anima patris et matis
mee et mea omniumque parentun meorum et ut Deus corroboret mewn reg-
num et liberet me de manu inimicorum meorum, qui uenire temptauerit, ira et
maledictio Dei super eum ueniat ef cum Datan et Abiron et Tuda traditore in
inferno ardeat; insuper fisco regis centum libras awrd componat et hee mea
donatio et carta firma ¢t stabilis permaneat in secula seculorum, amen.